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LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
- che il bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2010 & stato approvato con Deliberazione di

Consiglio Comunale n. 28 del 24.05.2010, esecutiva ai sensi di legge;

- che I’art. 175, commi 3° ed 8° del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere deliberate
non oltre il termine del 30 novembre e che entro tale data l'organo consiliare dell'ente deve attuare
la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

Considerato che da tale verifica & emerso che alcuni stanziamenti del bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2010 non risultano sufficienti a far fronte al normale funzionamento dei
servizi e necessitano quindi di essere impinguati mediante storno da altre funzioni, servizi ed
interventi di spesa che presentano la necessaria disponibilitdi o mediante destinazione di alcune
maggiori entrate verificatesi nel corso dell'esercizio;

Ritenuto pertanto necessario apportare le sotto elencate variazioni al bilancio di previsione nella
Parte Spesa e nella Parte Entrata:

PARTE SPESA
Previsione Variazione in Variazione in Somme

Tit. | Funz. | Serv. [ Int | Cap. Desecrizione attuale aumento diminuzione risultanti
Interessi passivi

1 01 03 06 |815 |van 185.863,00 106.391,77 79.471,23
Ufficio tributi

I 01 04 03 | 900 | prestazione servizi 5.000,00 5.000,00
Debiti fuori

| 01 08 08 | 1755 | hilancio 2.000,000,00 300.000,00 1.700.000,00
Perdita d'esercizio
Terracina

I 09 05 08 [ 5720 | Ambiente 500.000,00 342.000,00 842.000,00
Assunzione. e 15

1 03 01 01 | 2016 |agenti polizia mun. 423.000,00 276.787,00 146.213.00
Acquedotti

1 09 04 03 | 5310 |comunali 120.000,00 92.000,00 28.000,00
Acquedotto

1 09 04 05 | 5420 | consortile ATO 25.000,00 25.000,00 -
Patrocinio legale

1 01 02 03 |570 |dipendenti 10.000,00 7.000,00 3.000,00
Concessione
demaniale specchio
d'acqua fiume

I 01 05 03 [ 1115 |portatore 40.000,00 15.000,00 25.000,00
Direttori didattici
gestione uffici

1 04 02 03 | 2720 | acquisti di beni 25.000,00 18.000.00 43.000,00
Gestione scuola
elementare

1 04 02 02 | 2630 | acquisto beni 10.000,00 7.500,00 17.500,00
Acquisto arredi

I 04 02 02 | 2660 | scuola obbligo 20.000,00 10.000,00 10.000,00




03

3660

Gestione stadio
comunale
prestazioni servizi

130.000,00

27.000,00

103.000,00 |

03

4430

Consumo Energia
cletirica

885.000,00

220.000,00

1.105.000,00

I 01 08

03

1651

Consumo Gas

150.000,00

150.000,00

03

1652

Irap a carico del
Comune

570.000,00

120.000,00

690.000,00

02

5770

Gestione parchi e
giardini acquisto
beni

15.000,00

5.000,00

20,000,00

03

630

Convegni
congressi
celebrazioni,
ricevimenti ecc

30.000,00

10.000,00

40.000,00

02

725

Spese di
rappresentanza

20.000,00

15.000,00

35.000,00

03

3380

Spettacoli
organizzati
direttamente dal
comune

10.000,00

25.000,00

35.000,00

03

4060

Interventi in campo
turistico

108.500,00

17.500,00

126.000,00

03

4061

Manifestazioni
natalizie e
capodanno

25.000,00

25.000,00 |

03

3218

Progetto "La
Biblioteca di
Babele"

4.500,00

4.500,00

03

5120

Servizi di
protezione civile e
di pronto
intervento

5.000,00

15.000,00

20.000,00

03

2680

Gestione scuole
elementari -
prestazioni di
servizi

40.000,00

10.000,00

50.000,00

03

Gestione scuole
medie statali -
prestazioni di

30.000,00

10.000,00

40.000,00

Totale Titolo 1

2810

servizi

5.202.363,00

859.178,77 |

5.342.684,23

999.500,00

01

13480

Manut.straordinaria
beni immobili

70.000,00

70.000,00

02

16891

Lavori di ripristino
loculi Cimitero
Anxur

250.000,00

270.000,00

520.000,00

1 |08 01

01

13720

Manut.straordinaria
strade comunali

55.000,00

55.000,00

I |09 01

01

14380

Interventi di
urbanizzazione
primaria e
secondaria

713.787,91

290.993.,54

1.004.781.,45

Totale titolo 11

963.787,91

685.993,54

1.649.781,45

TOTALE SPESE

6.166.150,91

1.685.493,54

859.178,77

6.992.465,68




PARTE ENTRATA

Tit.

Categ.

Ris.

Cap.

Descrizione

Previsione attuale

Variazione in
aumento

Variazione in
diminuzione

Somme
risultanti

01

0010

10

Ici

8.200.000,00

1.500.000,00

6.700.000,00

01

0030

30

Pubblicita

80.000,00

40.000,00

120.000,00

01

0040

40

Addizionale Enel

648.636,00

71.083,92

719.719,92

01

0070

65

Iei maggiori
accerlamenti anni

pregressi

2.500.000,00

944.000,00

1.556.000,00

02

0110

80

Tarsu

7.435.172,00

64.828,00

7.500.000,00

02

0170

121

Tarsu maggiori
accertamenti anni
arretrati

1.195.000,00

2.380.000,00

3.575.000,00

03

0200

122

Diritti sulle
pubbliche
affissioni

70.000,00

58.000,00

12.000,00

11

02

0359

499

Contributo
regionale per
protezione civile e
attivitd antincendio

5.000,00

5.000,00

02

0366

507

Contributo
regionale
campagna AIB

9.000,00

9.000,00

I

02

0350

396

Contributo
regionale L.r. 42/97
piano per
incremento
patrimonio

7.000,00

7.000,00

02

0349

475

Contributo
regionale per
attivita
promozionale
dell'archivio
storico

500,00

500,00

05

0396

518

Contributo
provincia di Latina
per attivitd incendi
boschivi

7.708,00

7.708,00

II

02

0369

509

Contributo
Progetto "La
Biblioteca di
Babele"

4.500,00

4.500,00

111

01

0408

580

Sanzioni
amministrative per
violazione codice
della strada

900.000,00

450.000,00

450.000,00

111

01

0409

590

Altre sanzioni
amministrative

50.000,00

30.000,00

20.000,00

111

01

0413

630

Proventi per
refezione scolastica

350.000,00

50.000,00

300.000,00

111

01

0414

640

Proventi per
trasporto alunni

20.000,00

10.000,00

10.000,00

I

01

0424

730

Proventi per
parcheggio a
pagamento

300.000,00

300.000,00

600.000,00




Proventi per
parcheggio a
pagamento Tempio
m |01 0425 735 | di Giove Anxur 10.000,00 10.000,00 -
Diritti di segreteria
in materia
1 |01 0431 790 | urbanistica 380.000,00 100.000,00 280.000,00
Proventi biglietto
d'ingresso Tempio
I | 01 0433 755 | di Giove Anxur 100.000,00 4.800,00 104.800,00 |
Inr |02 0453 830 | Fitti 60.000,00 20.000,00 40.000,00
Entrate da utilizzo
attrezzature per
arenili in
concessione al
11 |02 0454 840 | Comune 162.550,00 8.447,74 170.997,74
Canoni concessioni
d'uso pontili loc,
I |02 0455 850 | Badino 30.000,00 53.528,64 83.528.64
Proventi da cave
I |02 0456 860 | comunali 50.000,00 32.000,00 18.000,00
Introiti e rimborsi
I |05 0483 1020 | diversi 400.000,00 205.776,54 605.776,54
Canone occupaz
spazi ed aree
I |05 0486 1050 | pubbliche 100.000,00 151.505,93 251.505,93
IIT | 05 0488 1065 | Interest rate swap 500.000,00 100.000,00 400.000,00
 Totale Titoli I-T1-111 23.541.358,00 |  3.313.678,77 3.304.000,00 | 23.551.036,77
Concessione di
loculi ed aree
IV |01 1002 1080 | cimiteriali 520.000,00 520.000,00
Concessione diritti
IV |01 1001 1070 | di superficie 1.118.085,76 132.207,83 1.250.293,59
IV |01 1003 1085 | Alienaz. di arce 100.905,97 100.905,97
Alienaz. di imm,
IV |01 1004 1086 | patrimoniali 81.522,20 81.522,20
Prov.concessioni
IV |05 1050 1223 | edilizie 1.900.000,00 1.900.000,00
Prov.concessioni
IV |05 1052 1240 | edilizie in sanat, §00.000,00 100.000,00 900.000,00
Indennita danno
TV‘ 05 1051 1225 | ambientale 120.000,00 118.000,00 2.000,00
Totale Titolo IV 3.938.085,76 934.636,00 118.000,00 4.754.72‘1,7§j
TOTALE ENTRATE 27.479.443,76 4.248.314,77 3.422.000,00 | 28.305.758,53

Visto il parere in ordine alla regolarita tecnica e contabile della proposta di deliberazione reso dal
Responsabile del Servizio interessato ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del T.U. sull'ordinamento
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267,



Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilita;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voto unanime

DELIBERA

1) di effettuare operazioni di variazione al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010 ad
incremento ed a decremento dei fondi di cui al prospetto che segue e per le somme a fianco di

ciascuno indicate:

PARTE SPESA
Previsione Variazione in Variazione in Somme

Tit. | Funz, | Serv. | Int | Cap. Descrizione attuale aumento diminuzione risultanti
Interessi passivi

I 01 03 06 [815 |vari 185.863,00 106.391,77 79.471,23
Ufficio tributi

I 01 04 |03 |900 |prestazione servizi 5.000,00 5.000,00
Debiti fuori

1 01 08 08 | 1755 |hbilancio 2.000.000,00 300.000,00 1.700.000,00
Perdita d'esercizio
Terracina

I 09 05 08 | 5720 [ Ambiente 500.000,00 342.000,00 842.000,00
Assunzione. e 15 ‘

I 03 01 01 |2016 | agenti polizia mun. 423.000,00 276.787,00 146.213,00
Acquedotti

I 09 04 03 | 5310 |comunali 120.000,00 92.000,00 28.000,00
Acquedotto

I 09 04 05 | 5420 | consortile ATO 25.000,00 25.000,00 -
Patrocinio legale

I 01 02 03 |570 | dipendenti 10.000,00 7.000,00 3.000,00
Concessione
demaniale specchio
d'acqua fiume

I 01 05 03 | 1115 | portatore 40.000,00 15.000,00 25.000,00
Direttori didattici
gestione uffici

I |04 02 03 | 2720 | acquisti di beni 25.000,00 18.000,00 43.000,00
Gestione scuola
elementare

I 04 02 02 | 2630 [acquisto beni 10.000,00 7.500,00 17.500,00
Acquisto arredi

I 04 02 02 [2660 |scuola obbligo 20.000,00 10.000,00 10.000,00
Gestione stadio &
comunale

I 06 02 03 | 3660 | prestazioni servizi 130.000,00 27.000,00 103.000,00
Consumo Energia

| 08 02 03 | 4430 |elettrica 885.000,00 220.000,00 1.105.000,00

I 01 08 03 | 1651 | Consumo Gas 150.000,00 150.000,00
Irap a carico del

1 01 08 03 [1652 | Comune 570.000,00 120.000,00 690.000,00




02

3770

Gestione parchi e
giardini acquisto
beni

15.000,00

5.000,00

20.000,00

03

630

Convegni
congressi
celebrazioni,
ricevimenti ecc

30.000,00

10.000,00

40.000,00

02

725

Spese di
rappresentanza

20.000,00

15.000,00

35.000,00

03

3380

Spettacoli
organizzati
direttamente dal
comune

10.000,00

25.000,00

35.000,00

03

4060

Interventi in campo
turistico

108.500,00

17.500,00

126.000,00

03

4061

Manifestazioni
natalizie e
capodanno

25.000,00

25.000,00

03

3218

Progetto "La
Biblioteca di
Babele"

4.500,00

4.500,00

03

5120

Servizi di
protezione civile e
di pronto
intervento

5.000,00

15.000,00

20.000,00

03

2680

Gestione scuole
elementari -
prestazioni di
servizi

40.000,00

10.000,00

50.000,00

I_|oa |03

03

Gestione scuole
medie statali -
prestazioni di
servizi

30.000,00

10.000,00

40,000,00

Totale Titolo I

[ 2810

5.202.363,00

999.500,00 |

850.178,77|

5.342.684,23

II |07 02

01

13480

Manut.straordinaria
beni immobili

70.000,00

70.000,00

I |10 05

02

16891

Lavori di ripristino
loculi Cimitero
Anxur

250.000,00

270.000,00

520.000,00

II |08 01

01

13720

Manut.straordinaria
strade comunali

55.000,00

55.000,00 |

I [09 01

0l

14380

Interventi di
urbanizzazione
primaria e
secondaria

713.787,91

290.993,54

1.004.781,45

Totale titolo 11

963.787,91 |

685.993,54

1.649.781,45

TOTALE SPESE

6.166.150,91

1.685.493,54

859.178,77

6.992.465,68




PARTE ENTRATA

Tit.

Categ.

Ris.

Cap.

Descrizione

Previsione attuale

Variazione in
aumento

Variazione in
diminuzione

Somme
risultanti

01

0010

10

Ici

8.200.000,00

1.500.000,00

6.700.000,00

01

0030

30

Pubblicita

80.000,00

40.000,00

120.000,00

01

0040

40

Addizionale Enel

648.636,00

71.083,92

719.719,92

01

0070

65

Ici maggiori
accertamenti anni
pregressi

2.500.000,00

944.000,00

1.556.000,00

02

0110

80

Tarsu

7.435.172,00

64.828,00

7.500.000,00

02

0170

121

Tarsu maggiori
accertamenti anni
arretrati

1.195.000,00

2.380.000,00

3.575.000,00

03

0200

122

Diritti sulle
pubbliche
affissioni

70.000,00

58.000,00

12.000,00

I

02

0359

499

Contributo
regionale per
protezione civile e
attivitd antincendio

5.000,00

5.000,00

II

02

0366

507

Contributo
regionale
campagna AIB

9.000,00

9.000,00

02

0350

396

Contributo
regionale Lr. 42/97
piano per
incremento
patrimonio

7.000,00

7.000,00

02

0349

475

Contributo
regionale per
attivita
promozionale
dell'archivio
storico

500,00

500,00

II

05

0396

518

Contributo
provincia di Latina
per attivita incendi
boschivi

7.708,00

7.708,00

I1

02

0369

509

Contributo
Progetto "La
Biblioteca di
Babele"

4.500,00

4.500,00

111

01

0408

580

Sanzioni
amministrative per
violazione codice
della strada

900.000,00

450.000,00

450.000,00

I

01

0409

590

Altre sanzioni
amministrative

50.000,00

30.000,00

20.000,00

111

01

0413

630

Proventi per
refezione scolastica

350.000,00

50.000,00

300.000,00

I

01

0414

640

Proventi per
trasporto alunni

20.000,00

10.000,00

10.000,00

111

01

0424

730

Proventi per
parcheggio a
pagamento

300.000,00

300.000,00

600.000,00




Proventi per
parcheggio a
pagamento Tempio
| o1 0425 735 | di Giove Anxur 10.000,00 10.000,00 -
Diritti di segreteria
in materia
I |01 0431 790 | urbanistica ~380.000,00 100.000,00 280.000,00
Proventi biglietto
d'ingresso Tempio
I |01 0433 755 | di Giove Anxur 100.000,00 4.800,00 104.800,00
I (02 0453 830 | Fitti 60.000,00 20.000,00 40.000,00
Entrate da utilizzo
attrezzature per
arenili in
concessione al
I {02 0454 840 | Comune 162.550,00 8.447.74 170.997,74
Canoni concessioni
d'uso pontili loc.
I |02 0455 850 | Badino 30.000,00 53.528,64 83.528.64
Proventi da cave
I | 02 0456 860 | comunali 50.000,00 32.000,00 18.000,00
Introiti e rimborsi
I |05 0483 1020 | diversi 400.000,00 205.776,54 605.776,54 |
Canone occupaz
spazi ed aree
III | 05 0486 1050 | pubbliche 100.000,00 151.505,93 251.505,93
I | 05 0488 1065 | Interest rate swap 500.000,00 100.000,00 400.000,00
Totale Titoli I-IT-TTT 23.541.358,00 3.313.678.77 3-304‘-.00.‘01””'- 23.551.036,77
Concessione di
loculi ed aree
IV |01 1002 1080 | cimiteriali 520.000,00 520.000,00
Concessione diritti
IV |01 1001 1070 | di superficie 1.118.085,76 132.207.83 1.250.293,59
IV |01 1003 1085 | Alienaz. di aree 100.905,97 100.905,97
Alienaz. di imm,
vV |01 1004 1086 | patrimoniali 81.522,20 81.522.20
Prov.concessioni
IV | 05 1050 1223 | edilizie 1.900.000,00 1.900.000,00
Prov.concessioni
IV |05 1052 1240 | edilizie in sanat. 800.000,00 100.000,00 900.000,00
Indennita danno
1V |05 1051 1225 |ambientale 120.000,00 118.000,00 2.000,00
Totale Titolo TV 3.938.085,76 934.636,00 118.000,00 4.754.721,16_,
TOTALE ENTRATE 27.479.443,76 4.248.314,77 3.422.000,00 | 28.305.758,53

2) di dare atto che sulla scorta delle variazioni suindicate e di quelle gia apportate con le seguenti

deliberazioni precedentemente adottate:

delibera Consiliare n.65 del 20/09/2010 a ratifica delibera d’urgenza di Giunta Comunale n. 512

del 20/07/2010;

delibera Consiliare n.85 del 30/09/2010 a ratifica delibera d’urgenza di Giunta Comunale n. 567

del 09/09/2010;



il bilancio di previsione per Vesercizio finanziario 2010 risulta cosi assestato:

Avanzo di amministrazione

Titolo 1 Tributarie 24.24] 686,85 24.295 598,77
Titolo XE Contributi e trasferimenti correnti 7.685.350,31 7.129.058,31
Titolo I Extratributarie 3.895.768,69 4.117.827,54
Trasf, Capitali e riscossione di
Titolo VI crediti 10.130.564,27 10.947.200,27
Titole V Accensione di prestid 13.630.007,24 13.630,007,24
Titale V1 Servizd per conto di terzi 5.790.017,03 5.700.017,03
[Totale oo 65.373.394,39 66.509.709,16

Titolo 1 Correnti 33.787.701,37 34.238.022,60
Titole 11 In conto capitale 12.983.342,94 13.669.336,48
Titolp IIF  Rimbotso di prestiti 12.512.333,03 12.512.333.08
Titelo VI Servizi per conto di terzi 3.790.017,03 5.7%0.017,03
Dhsavanzo di amministrazione 300.000,00 300.000,00
| Tetale 65.373.394,39 66,509.709,16

3} di sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale "allegata proposta di deliberazone;

4) di trasmettere al Presidente del Consiglio Comunale la proposta stessa per 1'assegnazione alle
competenti Commissioni Consiliari,



H presentegverbale viene cosl sottoscritto :
IL SEGRETARIG COMUNALE
Dott. Lui i Ptone

granan 4
VoY

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 18 agosta 2000 n.767)

Cy seritin Segretario Comunale su conforme dichisrarione del Messo, che copia del presente verbala & stato pubblicoto i giotao
g H V % all” Albo Pretorio ove rimarrd esposto per 15 giomi consecutivi,

Terracing, 2 3 HBV 2010

IL MESS

IL SEGRETARJO COMUNALE
Dott, Tjuigt Pilone

La presente deliberazions & divenuty escontivail

["m ' perché Lraseorsi 10 glomi dable dete di inizie pubblicazione (at. 134, somma 3, dof docreto legislativa 18 agosto 2000, n. 267

L R

L J perché adotteta con Ja formula della immediaty eseguibilits (ad. 134, comma 4, del deereto legislative 18 agosto 2000, », 267y
- ¥

Terrgcina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIOQ COMUNALE




